
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.0X2019 п. Пограничный

О введении режима повышенной готовности на территории 
Пограничного муниципального района

В связи с прогнозируемым возникновением происшествий, связанных с 

продолжающимися проливными дождями на территории муниципального района, а 

также с возможными нарушениями функционирования электроснабжения, 

водоснабжения, угрозы размыва береговых линий рек в населенных пунктах 

муниципального района и в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с целью недопущения 

чрезвычайной ситуации и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения, 

администрация Пограничного муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим повышенной готовности с 10 часов 00 минут 21.07 2019.

2. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и 

развития чрезвычайных ситуаций.

3. Главному специалисту по делам ГО ЧС администрации муниципального 

района (А.Н. Керимову) обеспечить координацию действий сил и средств, а также 

контроль за развитием ситуации на территории муниципального района.

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального 

района усилить контроль за обстановкой на территории поселений.

5. Рекомендовать директору Пограничного филиала АО «Примавтодор»

(Л И. Гринкевич) подготовить и провести мероприятия, обеспечивающие

готовность сил и средств к ликвидации возможных чрезвычайных или аварийных 

ситуаций, связанных с неблагоприятными метеорологическими явлениями.



6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, 

расположенных на территории муниципального района, и имеющих 

соответствующую технику, при обращении, оказать помощь для ликвидации 

возможной чрезвычайной ситуации.

7. Начальнику ЕДДС муниципального района организовать и провести 

оповещение должностных лиц муниципального района, членов КЧС 

администрации муниципального района и населения, проживающего в зоне 

возможного подтопления.

8. Данное распоряжение опубликовать в общественно -  политической газете 

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте администрации 

Пограничного муниципального района

9. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации - начальника управления жизнеобеспечения, 

имущественных отношений, землепользования и градостроительства

В.Ю. Белова.

Глава администрации 
муниципального района

А.В. Долженко 
21 7 84


